Spielberichte Punktspiele LFV Hamburg
Spieltag: 5.2.2017

Landesliga Herren

Pinneberg, Bahn 1-4

tus Berne 3511 HP Diff. HP 3509 1. SC Norderstedt |

Thomas Mdller 882 X 873 René Koop

Jens Hoffmann 866 + 27 - 848 Jérg Brustmann

Torsten Schmidt 877 X X 902 Thorsten Krohn

Sven Berthold 886 x + 2 - X 886 Wilfried Rabe
3 2

Pinneberg, Bahn 5-8

SKV Bergedorf Il 3450 HP Diff. HP 3449 Komba-Holstein Il
Klaus-Dieter Bauer 861 X 840 Martin Hebisch
Robert Kéhn 870 x + 32 - 859 Joachim Diercks
Wilfried Rosseburg 869 X X 877 Ralf Burmester
Reiner Schaack Ausw. 850 + 1 - X 873 Hans-Jurgen Schultz
Thomas Friedrich Einw. 3 2

Pinneberg, Bahn 9-12

SG Altona 3404 HP Diff. HP 3481 SG Harburg |

Thorsten Herbers 825 X 865 Horst Neumann

Michael Sjut 871 X - 44 + x 875 Fabian Rasch

Hugo Ahrens 849 X 871 Torsten Heine

Anwar Dkhil 859 - 77 + X 870 Thomas Pieper
1 4

Pinneberg, Bahn 1-4

SV Eidelstedt von 1880 | 3419 HP Diff. HP 3475 SKV Bergedorf Il

Sven Meins 842 X 885 Thomas Friedrich

Steffen Hardel 850 - 57 + x 864 Klaus-Dieter Bauer

Jorg Wilfken 865 X X 867 Robert Kéhn

Thomas Grewe 862 x - 56 + 859 Wilfried Rosseburg
2 3

Pinneberg, Bahn 5-8

1. SC Norderstedt | 3469 HP Diff. HP 3394 SG Altona |

Wilfried Rabe 867 X 851 Hugo Ahrens

René Koop 862 x + 51 - 827 Anwar Dkhil

Jorg Brustmann 858 X X 863 Thorsten Herbers

Thorsten Krohn 882 x + 75 - 853 Michael Sjut
4 1

Pinneberg, Bahn 9-12

Komba-Holstein Il 3451 HP Diff. HP 3468 tus Berne
Ralf Burmester 865 X X 878 Jens Hoffmann
Hans-Jurgen Schultz 871 X 0 858 Thomas Mdller
Bernd Kummerfeld 845 X 882 Sven Berthold
Martin Hebisch 870 x - 17 + 850 Torsten Schmidt




Spielberichte Punktspiele LFV Hamburg
Spieltag: 5.2.2017

Landesliga Herren

Barmbek, Bahn 1-8 auflen

KSK Hamburg 46 3496 HP Diff. HP 3455 1. SC Norderstedt Il

Ralph Sellhorn 865 X 876 Maik Steiner

Holger Hoffmann 872 X - 6 + 867 Dirk Lemmermann

Christian Anspach 885 X X 868 Christian Schréder

Helge Nissen 874 x + 41 - 844 Patrick Friel
3 2

Barmbek, Bahn 1-8 auflen

Goldene Neun 3437 HP Diff. HP 3347 SG Harburg Il

Uwe Korner 881 X 830 Eberhard Schmidt

Ludwig Neumann 841 X + 74 - 818 Lothar Nisseler

Heico MilRbach 857 X X 864 Dieter Schipulowski

Rainer Weber 858 x + 90 - 835 Marco Schmidt
4 1

Barmbek, Bahn 1-8 innen

1. SC Norderstedt I 3463 HP Diff. HP 3453 Goldene Neun
Thorben Steiner 875 X X 878 Uwe Korner
Dirk Lemmermann 876 x + 12 - 861 Holger Brose
Maik Steiner Ausw. 849 X 865 Heico Milkbach
Christian Schréder 863 x + 10 - 849 Rainer Weber
Patrick Frie Einw. 3 2

Barmbek, Bahn 1-8 innen

SG Harburg Il 3334 HP Diff. HP 3383 KSK Hamburg 46
Don Le Blank Ricky 816 X 866 Jens Hubert
Dieter Schipulowski 851 x - 61 + x 862 Holger Hoffmann
Marco Schmidt 825 787 Thies Pahl
Volker Andersson 842 x - 49 + x 868 Christian Anspach




Spieltag: 5.2.2017

Einzelwertung Punktspiele LFV Hamburg

Landesliga Herren

An jedem Spieltag erhalt der beste Spieler eines Spiels 8 Punkte, die zweitbeste 7 Punkte usw. Bei

Holzgleichheit erhalt der Spieler, der vorgelegt hat, die hdhere Punktzahl, bei Holzgleicheit in der gleichen
Tour erhalten beide Spieler die gleiche Punktzahl. Bei Auswechslungen werden die Punkte zwischen den

beiden Spielern geteilt.

Rang
1.
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Spieler
Thorsten Krohn
Christian Anspach
Horst Neumann
Robert Kéhn
Thomas Pieper
Fabian Rasch
Ralf Burmester
Michael Sjut
Wilfried Rabe

Hans-Jirgen Schultz

Thomas Mller
Rainer Weber
Sven Berthold
Torsten Heine
Thomas Grewe
Patrick Friel3

Uwe Kdrner

Dieter Schipulowski
Heico Mifbach
Dirk Lemmermann
Thomas Friedrich
Christian Schroder
Jorg Willfken
Holger Hoffmann
Torsten Schmidt
Helge Nissen
René Koop
Wilfried Rosseburg
Thorsten Herbers
Steffen Hardel
Jens Hoffmann
Hugo Ahrens

Jorg Brustmann
Wolfgang Rothe
Jens Buck

Klaus-Dieter Bauer

Mannschaft
1. SC Norderstedt |
KSK Hamburg 46
SG Harburg |
SKV Bergedorf Il
SG Harburg |
SG Harburg |
Komba-Holstein Il
SG Altona |
1. SC Norderstedt |
Komba-Holstein Il
tus Berne
Goldene Neun
tus Berne
SG Harburg |
SV Eidelstedt von 1880 |
1. SC Norderstedt Il
Goldene Neun
SG Harburg Il
Goldene Neun
1. SC Norderstedt Il
SKV Bergedorf Il
1. SC Norderstedt Il
SV Eidelstedt von 1880 |
KSK Hamburg 46
tus Berne
KSK Hamburg 46
1. SC Norderstedt |
SKV Bergedorf Il
SG Altona |
SV Eidelstedt von 1880 |
tus Berne
SG Altona |
1. SC Norderstedt |
SG Harburg Il
KSK Hamburg 46
SKV Bergedorf Il

Spiele
9
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Punkte
64
63
53
53
52
52
52
51
49
48
48
47
46
44
44
43
42
42
39

38,5
37
36
36
35
35
34
34
33
33

32,5
32
32

30,5

27,5

26,5

25,5

@ Punkte
7.1
7,0
5,9
5,9
5,8
5,8
5,8
5,7
6,1
6,9
5,3
5,2
6,6
49
49
4.8
6,0
5,3
43
4.8
4,1
4,5
4,0
5,0
3,9
6,8
43
47
3,7
4,1
4,6
3,6
3,8
34
5,3
3,6

@ Holz
875,4
8791
871,2
864,9
869,7
868,1
860,2
861,6
868,3
868,6
864,1
857,7
8717
867,7
857,2
862,7
865,4
852,9
856,1
868,4
861,3
862,9
853,1
863,4
858,3
883,6
859,0
862,1
844,9
854,9
859,0
848,6
851,0
827,8
873,6
860,6




Spieltag: 5.2.2017

Einzelwertung Punktspiele LFV Hamburg

Landesliga Herren

An jedem Spieltag erhalt der beste Spieler eines Spiels 8 Punkte, die zweitbeste 7 Punkte usw. Bei

Holzgleichheit erhalt der Spieler, der vorgelegt hat, die hdhere Punktzahl, bei Holzgleicheit in der gleichen
Tour erhalten beide Spieler die gleiche Punktzahl. Bei Auswechslungen werden die Punkte zwischen den

beiden Spielern geteilt.

Rang
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
63.
65.
65.

Spieler
Thorben Steiner
Manfred Beneke
Maik Steiner
Martin Hebisch
Oliver Réatsch
Holger Brose
Thorsten Romanowski
Sven Meins
Ludwig Neumann
Anwar Dkhil
Volker Andersson
Norman Deppe
Ralph Sellhorn
Jens Hubert
Joachim Diercks
Bernd Holers
Reiner Schaack
Lothar Nisseler
Eberhard Schmidt
Thomas Bastian
Marco Schmidt
Nico Meyer
Carsten Ehrhardt
Bernd Kummerfeld
Detlef Baer
Don Le Blank Ricky
Frank Wetzler
Thies Pahl
Dominic Meyer

Jurgen Mitschke

Mannschaft
1. SC Norderstedt ||
KSK Hamburg 46
1. SC Norderstedt II
Komba-Holstein Il
tus Berne
Goldene Neun
SV Eidelstedt von 1880 |
SV Eidelstedt von 1880 |
Goldene Neun
SG Altona |
SG Harburg Il
Komba-Holstein Il
KSK Hamburg 46
KSK Hamburg 46
Komba-Holstein Il
1. SC Norderstedt |
SKV Bergedorf Il
SG Harburg Il
SG Harburg Il
SKV Bergedorf Il
SG Harburg Il
SG Harburg Il
SG Altona |
Komba-Holstein Il
SG Harburg Il
SG Harburg Il
tus Berne
KSK Hamburg 46
SG Harburg Il
SG Harburg Il

Spiele
7
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Punkte
25
21

20,5
19
17

16,5

16,5
15

14,5
14

13,5
13

12,5
12
11

10,5
9,5
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@ Punkte
3,6
5,3
34
2,7
43
3,3
2,8
2,5
2,1
1,8
1,9
2,2
3,1
4,0
2,8
2,6
1,9
3,0
2,3
4,0
2,7
1,8
5,0
1,3
1,0
2,0
1,0
1,0
0,5
0,5

@ Holz
848,3
867,5
853,7
8411
860,3
846,0
853,8
845,0
827,9
830,0
799,6
8243
863,0
863,0
832,8
849,5
850,6
820,7
835,3
859,5
824,7
805,3
868,0
826,0
763,7
816,0
846,0
787,0
767,0
749,0




Spielberichte Punktspiele LFV Hamburg
Spieltag: 5.2.2017

Landesliga Damen

Bergedorf, Bahn 1 - 4

Bergedorf, Bahn 5 - 8

SG Nine Pin IV
Birgitt Schumacher
Melina Heyer

Wiebke Wohlgemuth

SG Altona
Petra Heesch
Nicole Hain
Britta Hain
Julia Mutz|

Marietta Faden

SG Nine Pin 1l
Gisela Brose
Kirsten Ruge
Birgit Hartmann

Tanja Slopianka

SG Nine PinV
Gesche Behrens
Ingrid Jahrling
Monika Gottschling

Melanie Lammers

2527
858
823
846

3240
Ausw. 763
840
807
830

Einw.

3404
835
864
838
867

3224
800
802
801
821

+18
+1
+7

-833

+19
+17
+44

-117
-136

1. SC Norderstedt

SG Nine Pin lll
Nadine Schitt
Tanja Slopianka
Christiane Kriiger

Marlies Stein

KSK Halstenbek |
Nadine Regolin
Christel Diercks
Beate Brustmann

Heike Behrmann

KSK Halstenbek Il

3367
850
875
828
814

3333
846
823
821
843

-840
-1680
-2520
-3360

+10

+45

+33
+7

-840
-1680
-2520
-3360




Einzelwertung Punktspiele LFV Hamburg
Spieltag: 5.2.2017

Landesliga Damen

An jedem Spieltag erhalt die beste Spielerin eines Turniers 16 Punkte, die zweitbeste 15 Punkte usw. Bei
Holzgleichheit erhalt die Spielerin, die vorgelegt hat, die hthere Punktzahl, bei Holzgleicheit in der
gleichen Tour erhalten beide Spielerinnen die gleiche Punktzahl. Bei Auswechslungen werden die Punkte

zwischen den beiden Spielerinnen geteilt.

Rang
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Spielerin Mannschaft Spiele Punkte

Nicole Hain SG Altona 5 69
Nadine Schiitt SG Nine Pin llI 5 60
Heike Stemmler SG Nine Pin IV 4 59
Tanja Slopianka SG Nine Pin Il 5 58
Kirsten Ruge SG Nine Pin 1l 4 57
Julia Mutzl SG Altona 4 52
Mandy Schnitzer SG Nine Pin 1l 4 52
Birgitt Schumacher SG Nine Pin IV 4 50
Christiane Kriiger SG Nine Pin 11l 5 49
Wiebke Wohlgemuth SG Nine Pin IV 5 48
Nadine Regolin KSK Halstenbek | 3 45
Christel Diercks KSK Halstenbek | 5 45
Heike Behrmann KSK Halstenbek | 5 41,5
Monika Gottschling SG Nine Pin V 4 37
Melina Heyer SG Nine Pin IV 4 37
Gisela Brose SG Nine Pin 1l 4 36
Birgit Hartmann SG Nine Pin 1l 4 36
Beate Brustmann KSK Halstenbek | 5 34
Britta Holers 1. SC Norderstedt 4 32
Mareike Blodorn 1. SC Norderstedt 2 28
Melanie Lammers SG Nine Pin V 3 26
Ines Twiesselmann KSK Halstenbek Il 3 24
Ingrid Jahrling SG Nine Pin V 4 24
Britta Hain SG Altona 5 24
Gesche Behrens SG Nine Pin V 4 23
Laura Langeloh KSK Halstenbek I 4 23
Marlies Stein SG Nine Pin 11l 3 22
Corinna Steiner 1. SC Norderstedt 3 18
Sarah Langeloh KSK Halstenbek I 4 18
Katrin Koop 1. SC Norderstedt 2 17
Ursula Lindner KSK Halstenbek I 3 17
Tanja Slopianka SG Nine Pin 1l 1 16
Martina Buck SG Nine Pin 1l 1 16
Sabine Kisselbach 1. SC Norderstedt 3 16
Swantje Wohlgemuth SG Nine Pin IV 1 14
Sabine Kahlert KSK Halstenbek | 1 14
Petra Heesch SG Altona 5 13,5
Nanette Belitz SG Nine Pin |l 1 12
Heidi Jannink SG Nine Pin IV 1 12
Birgitt Schumacher SG Nine Pin V 1 10
Beate Michael SG Nine Pin 11l 2 9
Maike Ravn KSK Halstenbek Il 1 5
Aylin Steiner 1. SC Norderstedt 2 5
Monika Gottschling SG Nine Pin 1l 1 4
Ursula Lindner KSK Halstenbek | 1 3
Brigitte Koblitz SG Altona 2 1,5
Marietta Faden SG Altona 1 1
Tanja Langeloh KSK Halstenbek I 1 1
Tanja Langeloh KSK Halstenbek | 1 0,5

@ Punkte
13,8
12,0
14,8
11,6
14,3
13,0
13,0
12,5
9,8
9,6
15,0
9,0
8,3
9,3
9,3
9,0
9,0
6,8
8,0
14,0
8,7
8,0
6,0
4.8
5,8
5,8
7,3
6,0
4,5
8,5
57
16,0
16,0
53
14,0
14,0
2,7
12,0
12,0
10,0
4,5
5,0
2,5
4,0
3,0
0,8
1,0
1,0
0,5

@ Holz
862,6
855,4
868,8
865,4
871,3
864,8
860,5
861,3
847,0
846,2
873,3
836,8
831,2
843,0
835,0
844,5
844,5
826,6
845,0
878,0
835,3
838,0
828,0
819,6
833,3
824,8
826,7
827,7
819,8
846,5
834,7
867,0
866,0
825,0
882,0
867,0
792,6
845,0
830,0
863,0
831,0
792,0
794,5
839,0
783,0
755,0
763,0
364,0
793,0




